

## ESTADO DE RESULTADOS

Enero - Diciembre 2023

<b>INGRESOS DE LA OPERACIÓN</b>		<b>386.924.802</b>
VENTAS	386.924.802	
<b>COSTOS DE LA OPERACIÓN</b>		<b>(200.546.994)</b>
GASTOS DE PROYECTOS	24.507.895	
SERVICIOS PROFESIONALES	627.285	
HONORARIOS Y ASESORIAS	175.411.814	
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS</b>		<b>(129.866.976)</b>
SEGUROS	0	
SUELDOS Y SALARIOS	90.960.000	
GRATIFICACION	6.222.504	
MOVILIZACION Y COLACION	5.280.000	
APORTE PATRONAL	5.280.000	
SEGURO DE CESANTIA	1.460.756	
SEGURO S.I.S.	274.420	
TELEFONIA CELULAR	3.409.969	
INTERNET	254.128	
TRASLADO Y HOSPEDAJE	4.170.295	
IMPRESA Y PAPELERIA	725.217	
GASTOS VARIOS	2.091.616	
IVA NO RECUPERABLE	7.754.071	0
PATENTES COMERCIALES	1.027.722	
CONTRIBUCIONES BIENES RAICES	956.278	
<b>GASTOS FUERA EXPLOTACION</b>		<b>(38.028.356)</b>
SEGUROS	23.695.578	0
INTERESES PAGADOS	4.665.567	
MANTENCION CUENTAS CORRIENTES	5.271.333	
PRIMERA CATEGORIA	4.395.878	
<b>OTROS INGRESOS</b>		<b>62.670</b>
REAJUSTES	62.670	
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>		<b>18.545.146</b>



Representante Legal



Contador General